
  

 

 

 

 http://www.ibf.com.br 

 

IBF � Indústria Brasileira de Filmes S/A � CNPJ: 33.255.787/0001-91 � I.E. : 80.652.712 
Matriz: Rua Doutor Sabino Arias, 187, Mantiquira � Duque de Caxias / RJ - Cep:25250-613 Tel.: (21)2103-1044 / 2103-1000  

RJ - : Rua Lauro Müller, 116/10º andar - Botafogo - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22290-900 - Tel.: (21)2103-1000  
SP -  Av. Pedro Bueno, 1.028 - Jabaquara - São Paulo - SP - CEP 04342-000 - Tel.: (11) 2103-2000  

e-mail: licitacoes@ibf.com.br  
Página 1 de 3 

 
 

 

 A 
Câmara dos Deputados  
Comissão Permanente de Licitação 
Sistema de Registro de Preço � SRP 
Ref.: Pregão Eletrônico n. 112/2020 
Processo n. 343.964/2020  
 

REF. PROPOSTA DE FORNECIMENTO. 
PREGÃO ELETRÔNICO N º 112/2020 

Abertura: 21/10/2020 � Horário: 10:00 horas 
 

Conforme disposto no Edital do Pregão Eletrônico 112/2020, discriminamos abaixo nossa proposta de 
fornecimento do(s) seguinte(s) produto(s): 
 

 

GRUPO / 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. QNT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 
GRUPO 
ÚNICO 

CHAPAS POSITIVAS E REVELADOR DE CHAPA 

ITEM 1 

CHAPA POSITIVA PARA 
IMPRESSORA HEIDELBERG 
SM74, material alumínio, tipo 
positiva, para gravação em 
sistema CtP ("Computer to 
Plate") UV convencional e 
processamento automático. 
CARACTERÍSTICA(S): chapa 
positiva digital para 
sensibilização entre 50 mJ/cm² 
e 100 mJ/cm². MEDIDA(S): 
605 mm x 745 mm x 0,30 mm, 
comprimento x largura x 
espessura. FORMA DE 
APRESENTAÇÃO: caixa com 50 
(cinquenta) unidades. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE: 12 
(doze) meses, contados da 
data do recebimento definitivo. 
Acondicionamento: 
embalagem original de fábrica, 
com identificação e quantidade 
do material. 
v.u.: novecentos e setenta 
reais 
v.t.: noventa e sete mil reais 

IBF  
POST 
FAST CX 100 

R$ 
970,00 

R$ 
97.000,00 

ITEM 2 

CHAPA POSITIVA PARA 
IMPRESSORA KOMORI 
LS429P, material alumínio, tipo 
positiva, para gravação em 
sistema CtP ("Computer to 
Plate") UV convencional e 
processamento automático. 

IBF    
POST 
FAST CX 250 

R$ 
1.045,00 

 
 

R$ 
261.250,00 

 
 

 

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2020-RXRN-ZNDU-GVIL-JVVO.



  

 

 

 

 http://www.ibf.com.br 

 

IBF � Indústria Brasileira de Filmes S/A � CNPJ: 33.255.787/0001-91 � I.E. : 80.652.712 
Matriz: Rua Doutor Sabino Arias, 187, Mantiquira � Duque de Caxias / RJ - Cep:25250-613 Tel.: (21)2103-1044 / 2103-1000  

RJ - : Rua Lauro Müller, 116/10º andar - Botafogo - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22290-900 - Tel.: (21)2103-1000  
SP -  Av. Pedro Bueno, 1.028 - Jabaquara - São Paulo - SP - CEP 04342-000 - Tel.: (11) 2103-2000  

e-mail: licitacoes@ibf.com.br  
Página 2 de 3 

 
 

 

GRUPO / 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. QNT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 
CARACTERÍSTICA(S): chapa 
positiva digital para 
sensibilização entre 50 mJ/cm² 
e 100 mJ/cm². MEDIDA(S): 
605 mm x 760 mm x 0,30 mm, 
comprimento x largura x 
espessura. FORMA DE 
APRESENTAÇÃO: caixa com 50 
(cinquenta) unidades. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE: 12 
(doze) meses, contados da 
data do recebimento definitivo. 
Acondicionamento: 
embalagem original de fábrica, 
com identificação e quantidade 
do material. 
v.u.: um mil e quarenta e 
cinco reais 
v.t.: duzentos e sessenta e um 
mil, duzentos e cinquenta reais 

ITEM 3  

REVELADOR POSITIVO 
AUTOMÁTICO, aplicação: para 
revelação de chapas ofsete 
positivas digitais, gravadas em 
CtP ("Computer to Plate") UV 
convencional, com 
processamento automático. 
CARACTERÍSTICA(S):pronto 
para uso. FORMA DE 
APRESENTAÇÃO: galão com 
20 litros. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE:12 (doze) meses, 
contados da data do 
recebimento definitivo. 
v.u.: duzentos e dez reais 
v.t.: dezesseis mil e oitocentos 
reais 

IBF PD21 GL 80 R$ 
210,00 

R$ 
16.800,00 

PREÇO TOTAL DO GRUPO: R$ 375.050,00 

PREÇO TOTAL PARA O GRUPO ÚNICO POR EXTENSO: 
(trezentos e setenta e cinco mil e cinquenta reais) 

 
1. Preço total da proposta R$ 375.050,00 (trezentos e setenta e cinco mil e cinquenta reais) 
2. Estão incluídos nos preços propostos todos os custos e despesas, tais como fretes, tributos e 
quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre os materiais licitados.  
3. Prazo de validade da proposta, conforme previsto no Edital 60 (sessenta) dias 
4. Prazo para a entrega dos materiais e da prestação do serviço: 30 (trinta) dias corridos, contados a 
partir da data de recebimento da Nota de Empenho.  
LOCAL PARA ENTREGA: Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais � 
CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento - em Brasília-

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2020-RXRN-ZNDU-GVIL-JVVO.



  

 

 

 

 http://www.ibf.com.br 

 

IBF � Indústria Brasileira de Filmes S/A � CNPJ: 33.255.787/0001-91 � I.E. : 80.652.712 
Matriz: Rua Doutor Sabino Arias, 187, Mantiquira � Duque de Caxias / RJ - Cep:25250-613 Tel.: (21)2103-1044 / 2103-1000  

RJ - : Rua Lauro Müller, 116/10º andar - Botafogo - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22290-900 - Tel.: (21)2103-1000  
SP -  Av. Pedro Bueno, 1.028 - Jabaquara - São Paulo - SP - CEP 04342-000 - Tel.: (11) 2103-2000  

e-mail: licitacoes@ibf.com.br  
Página 3 de 3 

 
 

 

DF. CEP 71205-050. Telefone para contato: (61) 3216- 4650. Dia/Horário: Em dia de expediente 
normal da Câmara dos Deputados, das 9h às 11h30 ou das 14h às 17h. 
5. Os materiais serão entregues de acordo com as especificações contidas no Edital do Pregão 
nº112/2020 - CÃMARA.  

           6. Garantimos a substituição dos materiais ofertados em caso de defeito por 12 meses. 
 
 
  

Dados da Empresa 

Razão Social: IBF � Indústria Brasileira de Filmes S/A 

CNPJ: 33.255.787/0001-91 Insc. Estadual: 80.652.712 

Endereço: Rua Dr. Sabino Arias, 187, Mantiquira, Duque de Caxias, RJ � CEP: 25.250-613 

Telefone: (21) 2103-1044 / (61) 3486-1946 E-mail: licitacoes@ibf.com.br /camaraschini@repcom-ibf.com.br 

Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 3437-1 Conta Corrente: 110.000-9 

 
Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato 

Nome: Ilacir Resende Ferreira 

RG: 13.237.854 Órgão Expedidor: SSP/MG CPF: 109.111.098-03 

 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias 

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Garantia: 12 (doze) meses 

 

 
Duque de Caxias, 21 de outubro de 2020. 

 

 

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2020-RXRN-ZNDU-GVIL-JVVO.


